



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA

MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 03/2021 - Pará; SICRO3 - 10/2020 - Pará; SEDOP - 03/2021 - Pará; SIURB INFRA - 07/2020 - São Paulo; AGETOP CIVIL - 11/2020 - Goiás; AGETOP RODOVIARIA - 03/2018 - Goiás.

ENDEREÇO: Sede Vitória do Xingu

AÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TAPA BURACOS DAS VIAS DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA.

06 de MAIO de 2021

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					150.769,58
1.1	010000	SEDOP	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	CJ	1	12.622,32	16.409,01	16.409,01
1.2	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de grafica	m²	6	174,90	227,37	1.364,22
1.3	010767	SEDOP	Barracão de madeira (incl. instalações)	m²	180	535,86	696,61	125.389,80
1.4	241468	SEDOP	Placa de sinalização fotoluminescente	UN	8	33,87	44,03	352,24
1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	18135,79	0,31	0,40	7.254,31
2			MICRO REVESTIMENTO ASFALTICO					2.834.084,76
2.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	126950,53	1,49	1,93	245.014,52
2.2	72943	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	m²	126950,53	2,15	2,79	354.191,97
2.3	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	263041,1	1,05	1,36	357.735,89
2.4	059905	SIURB INFRA	MICRO REVESTIMENTO ASFALTICO À FRIJO COM EMULSAO MODIFICADA COM POLIMERO, COM TAXA MÉDIA DE APLICAÇÃO DE 12 KG/M2 CONFORME NORMA DNIT 035/2018 - ES	m²	126950,53	10,87	14,13	1.793.810,98
2.5	72847	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A FRIJO, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	T	9018,55	7,11	9,24	83.331,40
3			PASSEIO COM ACESSIBILIDADE (CALÇADA)					1.301.791,50
3.1	73859/002	SINAPI	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	m²	1500	1,32	1,71	2.565,00
3.2	020143	AGETOP CIVIL	DEMOLIÇÃO MANUAL MEIO FIO SEM REAPROV.C/TR.ATE CB. E CARGA	m	200	7,29	9,47	1.894,00
3.3	030011	SEDOP	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m³	150	101,69	132,19	19.828,50
3.4	41330	AGETOP RODOVIARIA	MEIO FIO COM SARJETA - MFC01 (AC/BC)	m	3500	54,79	71,22	249.270,00
3.5	94995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	7500	98,69	128,29	962.175,00
3.6	101094	SINAPI	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	350	145,19	188,74	66.059,00
4			SINALIZAÇÃO					140.036,90
4.1			SINALIZAÇÃO - HORIZONTAL					55.368,00
4.1.1	72947	SINAPI	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	900	15,35	19,95	17.955,00
4.1.2	5214007	SICRO3	Pintura de faixa - termoplástico em alto relevo tipo V - relevo multipontos sem base (gotas)	m²	450	63,96	83,14	37.413,00
4.2			SINALIZAÇÃO - VERTICAL					84.668,90
4.2.1	5213464	SICRO3	Fornecimento e implantação de placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	un	55	183,46	238,49	13.116,95
4.2.2	5213863	SICRO3	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de advertência - lado de 0,60 m	un	55	262,24	340,91	18.750,05
4.2.3	5213440	SICRO3	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	un	40	152,15	197,79	7.911,60
4.2.4	5213851	SICRO3	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - D = 0,60 m	un	130	208,86	271,51	35.296,30
4.2.5	73916/002	SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	90	82,00	106,60	9.594,00

Total sem BDI 3.407.563,08
Total do BDI 1.019.119,66
Total Geral 4.426.682,74